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Arrangementer i Lokal basal erhvervsservice 

22/19 Åben Sag 

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Der er to årlige arrangementer inkluderet i kontrakten med Erhvervshus Midtjylland vedr. Lokal 

basal erhvervsservice. Aftale Norddjurs-EHM er vedlagt. I tillæg til de to årlige arrangementer har 

Norddjurs Kommune ét til gode, som blev aflyst i forbindelse med covid-19 pandemien. 

Arrangementerne har til formål at bidrage med viden omkring de tilbud, der er til virksomheder, 

som kan understøtte en positiv udvikling.  

 

Opgaven vedr. lokal basal erhvervsservice består i at give virksomheder og iværksættere i 

Norddjurs Kommune vejledning i forhold til udviklingen af den konkrete virksomhed. Oversigt 

over Lokal erhvervsservice i Norddjurs Kommune fremgår af vedlagte notat - Lokal 

erhvervsservice.   

 

I denne sag skal udvalget tage stilling til tema for de tre arrangementer i 2022.  

 

De overordnede temaer, der kan vælges i forbindelse med arrangementerne, er:  

a. Grøn omstilling 

b. digitalisering 

c. e-handel  

d. vejledning til nye iværksættere 

e. generel forretningsudvikling, herunder: Strategi, organisation og ledelse, eksport og 

internationalisering, salg, finansiering, markedsføring, ejerskifte og generationsskifte m.fl. 

 

Forvaltningen anbefaler, at der vælges et tema der er relateret til aktuelle puljer til små og 

mellemstore virksomheder (SMV) og programmer for virksomheder. De aktuelle puljer og 

programmer i 2022 er: 

a. Tilskudspulje til indkøb af privat rådgivning om digital teknologi 

b. tilskudspulje til grøn omstilling og bæredygtighed 
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c. tilskudspulje til omstillingsopgaver og brug for nye kompetencer 

d. tilskudspulje til udvikling af eksportaktiviteter 

e. iværksætterdanmarks workshopforløb - målrettede workshopforløb med viden og værktøjer 

 

Ud fra tidligere erfaring anbefaler forvaltningen, at arrangementerne målrettes til de 

brancheområder, der udgør Norddjurs Kommunes styrkepositioner og potentialer. Notat om 

styrkepositioner er vedlagt.  

 

Følgende er et forslag fra forvaltningen til tema for arrangementerne i 2022. 

  

1. Teknologi og digitalisering 

Henvendt til produktionsvirksomheder, smedeværksteder, maskinmestre el. lign. der gerne vil 

udforske ny teknologi i forbindelse med udvikling samt få viden om tilskud fra SMV:Digital. 

 

Øget brug af teknik kan afhjælpe eller kan være med til at afhjælpe manglen på arbejdskraft. Hvis 

denne vælges vil vi kombinere oplægget med en kontakt til deltagerne om muligheden for 

uddannelsesstøtte (VEU) til medarbejdere, der skal kunne arbejde med den nye teknik. 

 

2. Grøn profil som konkurrenceparameter 

Henvendt til byggeri og anlægsvirksomheder om nye krav til underleverandører i kraft af den 

grønne dagsorden samt viden om tilskud til grøn omstilling. 

 

Den grønne profil kan være en forudsætning for, at kunne drive forretning med fortjeneste, og fordi 

den understøtter Norddjurs Kommunes målsætning om at blive en nulemissions-kommune. 

 

3. Iværksættere med vækstambitioner 

Henvendt til start-ups og iværksættere om de workshopforløb der tilbydes lokalt, regionalt og 

online med konkrete værktøjer til at opbygge og udvikle virksomhedens forretningsidé. 

 

Det er forvaltningens vurdering, at der er et behov for at understøtte nyetablerede virksomheder, 

fordi analyser viser, at vores nye iværksættere ikke vækster som andre. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen hænger sammen med Norddjurs Kommunes erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og 

Norddjurs Kommunes kommende erhvervsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser 

Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedchefen indstiller, at udvalget godkender tema for de tre arrangementer 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 01-03-2022 

Sagen blev udskudt til efter det kommende dialogmøde med Erhvervshus Midtjylland. 

 

Afbud: 

Fritz Birk Sørensen (A) 

Indstilling 29-03-2002 

Erhvervs- og arbejdsmarkedchefen indstiller, at udvalget godkender tema for de tre arrangementer. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 29-03-2022 

Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 3239410 Åben Aftale Norddjurs-EHM (24917/22) (H) 

2 - 3232305 Åben Notat - Lokal erhvervsservice (19173/22) (H) 

3 - 3232307 Åben Notat - Styrkepositioner (19175/22) (H) 
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